ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas, nas
dependências da Prefeitura Municipal de Sete de Setembro, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações para analisar o parecer encaminhado pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
sobre a aceitabilidade das propostas das licitantes participantes do Edital de Concorrência nº 1/2021 RP,
referente ao registro de preços para eventual aquisição de sêmen bovino, nitrogênio líquido e material
para inseminação artificial.

Considerando que a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente informou que todas as
propostas estão de acordo com o Termo de Referência do Edital, a Comissão decidiu declarar vencedoras
da licitação as licitantes abaixo relacionadas:

ITEM DESCRiÇÃO UN QUANT V. UNIT LICITANTE VENCEDORA

SEMEN DA RAÇA HOLANDESA PROGENÉTICA IMPORTAÇÃO E1 DOSE 500 R$ 23,00
EXPORTAÇÃO LTDA - MENOME DO TOURO: NAMASTt 180H093137

StMEN DA RAÇA HOLANDtS VERMELHO PROGENtTlCA IMPORTAÇÃO E2 DOSE 500 R$ 25,00
EXPORTAÇÃO LTDA - MENOME DO TOURO: PINOT RED 180H095963

SEMEN DA RAÇA JERSEY
R$ 15,003 DOSE 600 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

NOME DO TOURO: ALTAMAHOMES 011JE07082

SEMEN DA RAÇA GIR LEITEIRO
R$ 13,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA4 DOSE 300

NOME DO TOURO:EISTEIN DA BDL llGL0133

StMEN DA RAÇA GIROLANDO Y.

5 NOME DO TOURO: OASIS DA DIVISA LUXO AFTERSHOCK DOSE 300 R$ 13,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

11GOO121

StMEN DA RAÇA PARDO suíço
R$ 15,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA6 DOSE 350

NOME DO TOURO: ALTATENNISON 011BS00688

SEMEN DA RAÇA ABERDEEN ANGUS
250 R$ 17,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA7 DOSE

NOME DO TOURO: VISTOSO AN0057

SEMEN DA RAÇA RED ANGUS
250 R$ 13,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA8 DOSE

NOME DO TOURO: CHAITUN 011AR03058

SEMEN DA RAÇA BRAHMAN
100 R$14,50 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA9 DOSE

NOME DO TOURO: MR UBER 1539 011BR01049

StMEN DA RAÇA NELORE
100 R$ 13,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA10 DOSE

NOME DO TOURO: BRONZE KUBERA 011NE03187

SÊMEN DA RAÇA BRAFORD
250 R$ 13,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA11 DOSE

NOME DO TOURO: JARAU BON621

StMEN DA RAÇA HEREFORD
250 R$13,OO ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA12 DOSE

NOME DO TOURO: HP LORD HPLMP4077

BAINHA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DE BOVINOS,

13 PACOTE COM 50 UNIDADES PCT 150 R$ 15,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

MARCA: WTA

LUVA VETERINÁRIA DESCARTÁVEL PARA INSEMINAÇÃO,
COMPRIMENTO MíNIMO DE 80CM, PACOTE COM 25

R$ 9,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA14 UNIDADES PCT 250

MARCA: WAGO ~

, V,
!,
;

NITROGtNIO LrQUIDO REFRIGERADO: NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE15 L 200 R$ 6,50
NITROG~NIO UQUIDO EIRELI - MEMARCA: NITROVALLE

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lida a presente ata, que foi assinada
pelos Membros da Comissão, e aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso quanto
à fase de JULGAMENTO DEPROPOSTAS.

Sete de Setembro/RS, 25 de agosto de 2021.

~&J/I,", COe>, ~{v7
Luciano C. da Silva

Presidente da Comissão de Licitações

Cp,h,J·aU al~~Lo~ ~.Jaf4dw dtl It,IJ /2~~~
Carla Viera de Oliveira Leandro da Luz «odrigues

Membro da Comissão de Licitações Membro da Comissão de Licitações